СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№  22

                                  от
16.12.2010г.

Об утверждении Программы развития здравоохранения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015 годы
Во исполнение Протокола от 14.10.2010 года № ПР-138, утвержденного Президентом Республики Татарстан Р.Н.Миннихановым, заслушав и обсудив информацию главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Аксубаевская центральная районная больница» Юсупова М.Р., содоклад председателя постоянной комиссии Совета Аксубаевского муниципального района по образованию, культуре, молодежной политике и по социальным вопросам Телешевой И.А. о Программе развития здравоохранения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015 годы (далее – Программа), Совет Аксубаевского муниципального района  РЕШИЛ:
1.Считать сохранение и улучшение здоровья населения на основе формирования здорового образа жизни, снижении потребления алкогольной продукции, пива, табака среди населения, повышения доступности и качества медицинской помощи Аксубаевского муниципального района приоритетным направлением в здравоохранении Аксубаевского муниципального района.

2.Утвердить Программу развития здравоохранения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2011-2015 годы (далее – Программа (Приложение 1).

3.Исполнительному комитету Аксубаевского муниципального района обеспечить своевременность и полноту выполнения мероприятий по реализации Программы.

4.Постоянной комиссии Совета Аксубаевского муниципального района по образованию, культуре, молодежной политике и по социальным вопросам заслушивать исполнение мероприятий по реализации Программы на своих заседаниях.

5.Рекомендовать МУ «Финансово-бюджетная палата Аксубаевского муниципального района РТ» при формировании районного бюджета на очередной финансовый год с учетом сроков реализации Программы предусматривать ассигнования на софинансирование мероприятий в соответствии с Программой.

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по образованию, культуре, молодежной политике и по социальным вопросам (Телешева И.А.).
Председатель Совета Аксубаевского

муниципального района

     К.К.Гилманов